
KUTNOHORSKÁ MUZEJNÍ NOC 16. 5. 2025 
Celonárodní festival otevírá muzea v netradičním čase a s neobvyklým programem 

 

České muzeum stříbra – Hrádek, Barborská 28 a Kamenný dům, Václavské 
nám. 183 | 19:00 – 22:00 hod. 
Zažijte muzeum v jiném světle. Na Hrádku vás čekají kostýmovaní průvodci, divadelní představení na 
nádvoří (19:30), komentovaná prohlídka výstavy Fabulae de Monte Cuthna s autorkou (21:00). Po 
celý večer bude probíhat výroba placek a malování na obličej. Kamenný dům se promění v strašidelný 
„psí“ dům.  Od 19:00 zde můžete zhlédnout tanec s pejskem neboli dog dance, který pobaví malé i 
velké návštěvníky. Vychází i nové číslo muzejního časopisu, Věstníku z Hrádku. www.cms-kh.cz 
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 | 17:00 – 22:00 hod.   
Muzejní noc u pana Mikuláše. Tradiční historická akce je připravena se skupinou historických šermířů 
Merlet. Můžete se těšit na šermířský workshop pro děti i dospělé a bezpečný hazard v podobě 
středověkého skořápkáře. Zažijte Dačického dům se sklenkou vína v době renesance! RENESANČNÍ 
DUELY budou v časech 18:30, 20:00, 21:00 hod. 
Vstup: 50 Kč / děti zdarma. www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory, Palackého náměstí 377 – 

Sankturinovský dům | 16:30 – 21:00 hod. 
Vstupné 5 Kč / os. zahrnuje: celý program muzejní noci GFJ, vstup do stálé Expozice alchymie a 
renesančních věd, vstup na výstavu ARS PRO DOMO – výběr ze soukromých kutnohorských sbírek. 
www.gfj.cz. Program: 
16:30 – 17:30  
BRAMBOROVÉ KRÁLOVSTVÍ / divadelní loutkové představení 
Král Brambor Bramborovič I. a jeho choť královna Brambora Bramborovna II. vyhlašují, že kdo 
zneškodní strašného draka Friťáka, který se usadil na Bramborovém kopečku, dostane ruku princezny 
Bramborky a půl bramborového pole k tomu! Kdo se odváží bojovat proti takovému nepříteli? Že by 
statečný princ Karotka? Loutková akční bramborová pohádka s dobrým koncem. Hraje Lukáš Bouzek 
– divadlo Loutky bez hranic; 45 minut představení; Určeno dětem 3+ a jejich dospělým. 
18:00 – 19:30  
HONZA HOLEČEK & ELIŠKA DVORSKÁ /koncert 
Projekt zpěváka a multiinstrumentalisty Honzy Holečka (Livin Free, Flamengo RS, ex Energit , Blues 
band Luboše Andršta) a rockové houslistky a virtuozky Elišky Dvorské (String Ladies, Purplemania). 
Jedná se o akustické duo, které zahrnuje prvky angloamerického folkrocku a rocku a progrocku. 
Na vystoupení zazní z velké části autorské věci Honzy Holečka, ale i coververze od Petera Hammila, 
Chrise Cornella, ale třeba i Led Zeppelin. www.honzaholecek.com  
21:00 – 21:30  
TORTUS DE IGNIS / ohňová show  
Fire show zaplnila při loňské muzejní noci spodní část Palackého náměstí před Sankturinovským 
domem diváky. Můžeme se těšit na podobně úspěšný světelně kinetický zážitek v podání zkušeného 
performera a ohňostrůjce Jiřího Balka. 
 

GASK (Jezuitská kolej), Barborská 51 - 53 | 16:00 – 23:00 hod.  
Svátek muzeí a galerií oživí jezuitskou kolej programem pro dospělé i děti. Program: 
15:00 – 15:30  Komentovaná prohlídka výstavy Kateřiny Simerové V temnotách  

http://www.cms-kh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.cz/


16:00 – 16:30  Komentovaná prohlídky výstavy Pavla Koutského Čáry a názory  
16:45 – 18:15  Projekce filmu Pavla Koutského Husiti 
17:00 – 17:40  Divadelní představení pro děti 
17:00 – 18:00  Komentovaná prohlídka výstavy Veroniky Bromové, Markéty Othové a Kateřiny 

Vincourové Mysův Horn 
18:00 – 20:00 Otevřená dílna animace pod vedením Pavla Koutského 
18:30 – 19:15 Komentovaná prohlídka výstavy Oldřicha Kerharta Důvěrné obzory 
19:30 – 20:00  DUNCAN TANČÍ – taneční tvorba studentů Konzervatoře Duncan centre 
20:15 – 21:45  Projekce filmu Pavla Koutského Husiti 
22:00 – 22:30  Komentovaná prohlídky výstavy Jaroslava Kučery Křížový řez 
Vstup zdarma. www.gask.cz 
 

Knihtiskárna (Muzeum Kutná Hora o.p.s.), Barborská 30 | 17:00 – 22:00 hod.  
Řezání štosu papíru na kolové řezačce, tisk pohlednice Kutné Hory na třech historických strojích třemi 
technologiemi (50 Kč). Prohlídka muzea a sklepa (95 Kč, senioři a děti do 15 let – 60 Kč).  
www.knihtiskarna.cz 
 

Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora, Komenského nám. 72 | 17:30 – 
00:00 hod.  
Po celý večer kostýmované prohlídky expozice s panem továrníkem za rytmu swingu laděné do první 
republiky. Ve 23:00 degustace čokolády Lidka s povídáním o její výrobě před 100 lety a dnes. 
Speciální čoko drinky po celý večer a půlnoční přípitek. Vstupné dobrovolné. www.chocomuseum.cz 
20:00 
PÁROVÁNÍ RUMU A ČOKOLÁDY VOL. X 
Tradiční párování rumu a čokolády, jen pro starší 18 let! Celovečerní snoubení rumů a čokolády, kde 
objevíte výjimečné chutě a vůně. Dozvíte se o původu a výrobě kvalitních čokolád a prémiových 
rumů. Naučíte se užívat si snoubení chutí a párování neobvyklých kombinací. 
Vstupenku je třeba zakoupit předem, potvrzení rezervace místa zašleme obratem do e-mailu. 
Více info na 603184037 nebo info@chocomuseum.cz. Cena: 1100,- / os 
 

Museum of bricks, Zámecká 52 | 17:00 – 21:30 hod. 
Otevřeno muzeum i bistro s občerstvením.  
Vstup: sleva 50%. www.museumofbricks.cz  
 

Muzeum kutnohorských pověstí duchů a strašidel (Vlašský dvůr) Havlíčkovo 
nám. 552 | 18:00 – 23:00 hod. 
Kdo zprvu nepronikne do počátků vzniku slavného města a jeho legend, jakoby na Horách Kutných 
nebyl. Vstup: 50 Kč. www.muzeumb.cz 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 | 19:00 – 22:00 hod.  
Prohlídky královské mincovny za zvýhodněný vstup 30 Kč. Během prohlídky uvidíte historii jedinečné 
mincovny českého království, potkáte průvodce v kostýmu, kteří budou připraveni odpovídat na vaše 
dotazy, a s panem pregéřem zažijete ražbu pražských grošů. Na arkádách si navíc můžete 
prohlédnout výstavu Kutnohorské oběti konce 2. světové války, připravenou ve spolupráci města 
Kutná Hora s kronikářem Lukášem Provazem, která připomene osudy našich sousedů, jejichž životy 
fatálně poznamenaly události spojené s koncem války. www.pskh.cz 
 
 

Informační centrum Města Kutná Hora 
Palackého nám. 377, 284 01 Kutná Hora 

tel.: +420 327 512 378, +420 731 801 004   
e-mail: infocentrum@kutnahora.cz, www.kutnahora.cz 

http://www.gask.cz/
http://www.knihtiskarna.cz/
http://www.chocomuseum.cz/
mailto:603184037%20nebo%20info@chocomuseum.cz
http://www.muzeumb.cz/
http://www.pskh.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

